
 

COMUNE  DI  CEVO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 
 

COPIA  
 

 
 CODICE ENTE 10301 DELIBERAZIONE N° 29 del 24/02/2023  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ 

TECNICA ED ECONOMICA DEL “REALIZZAZIONE DI PARCO GIOCHI 
INCLUSIVO MEDIANTE L'ADEGUAMENTO ED IL POTENZIAMENTO 
DELL'ESISTENTE IN LOC. PINETA – CUP D35I23000030006  

 
 
 
L'anno duemilaventitre, addì  ventiquattro del mese di Febbraio  alle ore 11:00, in videoconferenza, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

CITRONI SILVIO MARCELLO SINDACO SI 

LONGO VALENTINA ASSESSORE SI 

MONELLA ALBERTO BORTOLO VICE SINDACO SI 

 
PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0  

 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Dott. Matteo Tonsi il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Citroni Silvio Marcello, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ 
TECNICA ED ECONOMICA DEL “REALIZZAZIONE DI PARCO GIOCHI INCLUSIVO 
MEDIANTE L'ADEGUAMENTO ED IL POTENZIAMENTO DELL'ESISTENTE IN 
LOC. PINETA – CUP D35I23000030006  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la D.G.R. n. 7659 del 28 dicembre 2022 “D.M. 29/11/2021 – Fondo per l’inclusione delle 
persone con disabilità. Approvazione dei criteri di finanziamento per la realizzazione e adeguamento di 
parchi gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, ristrutturazione o riqualificazione di strutture 
semiresidenziali per disabili e organizzazione di servizi in ambito sportivo – Anno 2023” 

VISTO il Decreto N. 67 del 10/01/2023 ATTUAZIONE DGR N. 7659/2022. Avviso per la 
realizzazione e adeguamento di parchi gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, ristrutturazione o 
riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili e organizzazione di servizi in ambito sportivo – 
ANNO 2023 ATTUAZIONE DGR N.3364/2020: AVVISO PER LA REALIZZAZIONE E 
ADEGUAMENTO PARCHI GIOCO INCLUSIVI - ANNUALITÀ 2020-2021; 

CONSIDERATO che il Comune di Cevo intende presentare, la domanda per la concessione del 
contributo di cui alle premesse per la realizzazione dell’intervento denominato “REALIZZAZIONE 
DI PARCO GIOCHI INCLUSIVO MEDIANTE L'ADEGUAMENTO ED IL 
POTENZIAMENTO DELL'ESISTENTE IN LOC. PINETA” con l’obiettivo di eseguire il primo 
lotto dei lavori in oggetto; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato con provvedimento 
formale nella figura del Sindaco Silvio Marcello Citroni ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 
50/2016, con decreto del n.12P del 05/02/2021; 

VISTO il progetto di fattibilità tecnico ed economica dei lavori di: “realizzazione di parco giochi 
inclusivo mediante l'adeguamento ed il potenziamento dell'esistente in loc. pineta; 

DATO atto che il quadro economico del progetto di che trattasi, comporta una spesa complessiva di € 
34.160; 

DATO ATTO che a seguito dell’assegnazione del finanziamento si provvederà ad inserire l’intervento 
nella programmazione dei lavori pubblici Comunale e nel bilancio dell’Ente; 

VISTO l’art. 48, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 del 18.04.2016; 

VISTO il D.P.R. 207/2010 nella parte ancora applicabile; 

VISTO il parere di seguito riportato espresso dal Responsabile dell’area tecnica, in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267. 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi in forma di legge. 



DELIBERA 

 

1. Di approvare in linea tecnica, al fine della partecipazione al bando di finanziamento di cui alle 
premesse, il progetto di fattibilità tecnico ed economica “REALIZZAZIONE DI PARCO 
GIOCHI INCLUSIVO MEDIANTE L'ADEGUAMENTO ED IL POTENZIAMENTO 
DELL'ESISTENTE IN LOC. PINETA”  composto dai seguenti elaborati: 

1. Relazione tecnica 

2. Inquadramento territoriale 

3. Planimetria di Rilievo 

4. Documentazione Fotografica 

5. Planimetria di Progetto 

6. Particolari Costruttivi 
7. Computo Metrico 

8. Quadro Economico 

9. Cronoprogramma 

10. Relazione Sociale 

 

2. Di dare atto inoltre che la validazione del presente progetto potrà essere effettuata dal RUP una 
volta acquisite le necessarie risorse finanziarie, con relativa previsione di bilancio, al fine di poter 
dare avvio alle procedure di incarico della direzione lavori e di affidamento dei lavori; 

3. di dare atto, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241 del 7 agosto 1990 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 
pretorio; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi; 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con apposita, separata e 
unanime votazione ai sensi dell’art.134, 4° comma del D. Lgs. 18.08.2000 n.267, stante l’urgenza 
di provvedere. 

 
 

 

     

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

Il Sindaco  
F.to Citroni Silvio Marcello  

Il Segretario Comunale   
F.to Dott. Matteo Tonsi  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  24/02/2023  giorno di pubblicazione 
ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 

  Il Segretario Comunale   
F.to Dott. Matteo Tonsi 

           
                                                                                     

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, della legge 
18.06.2009, n. 69). 
 

Lì, 24/02/2023 
 

Il Funzionario Incaricato    
F.to Barbara Bazzana     

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 

 è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 
267/2000). 

 
Lì, 24/02/2023 
 
 Il  Segretario Comunale 

F.to Dott. Matteo Tonsi 
 

COPIA PER ALBO 
 

  24/02/2023  
  
  

 


